ЗИМИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
  26.09.2018                                                                                                               № 57

с. Зимино
О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 26.12.2017 № 31 «О бюджете муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2018 год »

Руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования Зиминский сельсовет, сельский Совет депутатов решил:

1. Внести  в решение сельского Совета депутатов от 26.12.2017г. № 31 «О бюджете муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края  на 2018 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2018 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов сельского бюджета в

сумме 2278,3 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов в сумме 1074,9 тыс. рублей;
2) общий объем расходов сельского бюджета в сумме 2278,3 тыс. рублей»;
3) верхний предел муниципального долга на 1 января 2019 года в сумме 200,0 тыс. рублей;

 1.2. приложение 3 изложить в новой редакции:
                                                                                  «Приложение 3
к решению «О бюджете муниципального образования

Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2018 год»
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2018 год

                                                                                                                                    тыс. рублей
	           Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	Цс
	Вр
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	1437,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120010110

	678,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	0120010110
	100
	332,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	303
	01
	04
	0120010110
	200
	285,6

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	0120010110
	850
	60,4

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	303
	01
	04
	0120010130

	283

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами,  казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	0120010130
	100
	283

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	9910014100

	3,8

	Резервные средства
	303
	01
	11
	9910014100
	870
	3,8

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	472

	Административные комиссии при местных администрациях
	303
	01
	13
	0140070060

	1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	303
	01
	13
	0140070060
	200
	1

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13
	0250010810

	328

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	0250010810
	100
	63

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	303
	01
	13
	0250010810
	200
	265

	Профилактика преступлений и правонарушений на территории муниципального образования
	303
	01
	13
	1100060990

	2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	303
	01
	13
	1100060990
	200
	2

	Мероприятия в области содействия занятости населения
	303
	01
	13
	1300060990

	13

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	303
	01
	13
	1300060990
	200
	13

	Мероприятия по предупреждению терроризма и экстремизма
	303
	01
	13
	40000000000

	6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	303
	01
	13
	4000060990
	200
	6

	Мероприятия по поддержке и развитию малого предпринимательства
	303
	01
	13
	59000060990

	3,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	303
	01
	13
	59000060990
	200
	3,6

	Повышение уровня пожарной безопасности
	303
	01
	13
	6800060990

	10

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	303
	01
	13
	6800060990
	200
	10

	Расходы на обеспечение расчетов за уголь (отопление), потребляемый учреждениями бюджетной сферы
	303
	01
	13
	9290071190

	8,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	303
	01
	13
	9290071190
	200
	8,2

	Софинансирование расходов на обеспечение расчетов за уголь (отопление), потребляемый учреждениями бюджетной сферы
	303
	01
	13
	92900S1190

	96,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	303
	01
	13
	92900S1190
	200
	96,8

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	13
	9910014100

	1,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	303
	01
	13
	9910014100
	200
	1,2

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01
	13
	9990014710

	2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	13
	9990014710
	850
	2

	Национальная оборона
	303
	02
	03

	40,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	0140051180

	40,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	0140051180
	100
	40,9

	Национальная экономика
	303
	04

	477,1

	Муниципальный дорожный фонд
	303
	04
	09
	9120067270

	414,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	303
	04
	09
	9120067270
	200
	414,1

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	303
	04
	12
	9110017090

	63

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	303
	04
	12
	9110017090
	200
	63

	ЖКХ
	303
	05

	129

	Жилищное хозяйство
	303
	05
	01

	3,5

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем
	303
	05
	01
	9220096010
	200
	3,5

	Коммунальное хозяйство
	303
	05
	02

	5

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	303
	05
	02
	9290018030

	5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	303
	05
	02
	9290018030
	200
	5

	Благоустройство
	303
	05
	03

	120,5

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	9290018050

	45,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	303
	05
	03
	9290018050
	200
	45,6

	Озеленение
	303
	05
	03
	9290018060

	0,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	303
	05
	03
	9290018060
	200
	0,5

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	9290018070

	3,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	303
	05
	03
	9290018070
	200
	3,2

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	303
	05
	03
	9290018080

	71,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	303
	05
	03
	9290018080
	200
	71,2

	Культура, кинематография
	303
	08

	140

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	08
	01
	9850000000

	40

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	08
	01
	9850060510
	540
	40

	Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры Топчихинского района» на 2016-2020 годы
	303
	08
	04
	4400060990

	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	303
	08
	04
	4400060990
	200
	100

	Физическая культура и спорт
	303
	11
	00

	12

	Мероприятия в области спорта и физической культуры
	303
	11
	02
	9030016670
	200
	12

	Межбюджетные трансферты общего характера
	303
	14
	00

	42

	Межбюджетные трансферты бюджету субъекта Российской Федерации
	303
	14
	03
	9850060500
	540
	42

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	2278,3».

2. Указанное решение обнародовать в установленном порядке, разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
3. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету  и вопросам местного самоуправления.
Глава сельсовета                                                                                    Е.А. Макарова